
originale

__________

DELIBERA DI CONSIGLIO DIRETTIVO

n. 11 del 28/01/2020
__________

OGGETTO: APPROVAZIONE ED ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 
DELLE OPERE PUBBLICHE PER IL TRIENNIO DAL 2020 AL 2022

Sono presenti:

Cognome e Nome Carica Presente/Assente

Campagnolo Massimo  Presidente  Presente 

Scarabello Antonio  Vicepresidente  Presente 

Schiavon Nico  Componente  Assente 

Bonato Diego  Componente  Presente 

Callegaro Luca  Componente  Assente 

Svolge le funzioni di Segretario verbalizzante il dott. Nicola Montecchio.

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

RICHIAMATO il D. Lgs.vo n. 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei  contratti  di concessione,  sugli appalti e 
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti 
e dei  servizi  postali,  nonché per il  riordino della  disciplina vigente in materia  di  contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”;

RICHIAMATO il  “Regolamento  recante  procedure  e  schemi-tipo  per  la  redazione  e  la 
pubblicazione  del  programma  triennale  dei  lavori  pubblici,  del  programma  biennale  per 
l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”, 
approvato con DM del 16/01/2018, n. 14;

CONSIDERATO che  il  Programma  triennale  2020-2022  è  predisposto  secondo  il 
Regolamento approvato con DM 14/2018 entrato in vigore lo scorso 24/03/2018;

CONSIDERATO  che  in  data  10/12/2019,  prot.  11408  al  NUVV  è  stata  richiesta  la 
valutazione  della  proposta  di  Programma Triennale  delle  Opere  Pubbliche,  ai  sensi  della 

 Parco Regionale dei Colli Euganei – Deliberazione Consiglio Direttivo n. 11   del  28/01/2020



DGRV n. 1768 del 02/11/2016 e per la quale non sono pervenute segnalazioni;

VISTO il prospetto predisposto per illustrare il Programma triennale delle Opere Pubbliche 
2020-2022, che risulta essere coerente con la programmazione finanziaria dell’Ente, allegato 
al presente provvedimento;

RITENUTO di approvare l’allegato Programma triennale delle Opere Pubbliche 2020-2022, 
quale parte integrante del presente provvedimento;

DATO ATTO che  ai  sensi  dell’art.  21,  comma 7  del  D.  Lgs.vo  50/2016  il  Programma 
Triennale e i suoi aggiornamenti annuali devono essere pubblicati anche sul sito istituzionale 
dell’Ente;

VISTO il parere dirigenziale di regolarità tecnico-amministrativa;

CON VOTI unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. di approvare le premesse sopra riportate e parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento;

2. di approvare ed adottare l’allegato Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2020-
2022;

3. di trasmettere al Servizio Amministrativo il presente provvedimento per l’eventuale 
aggiornamento dei documenti di Programmazione;

4. di pubblicare sul sito internet dell’Ente l’allegato Programma Triennale delle Opere 
Pubbliche;

5. di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo di cui all’art. 3 
della L. R. 53/1993.

Il Segretario Il Presidente

 dott. Nicola Montecchio
(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005)

  Massimo Campagnolo
(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005)



originale

OGGETTO:
Approvazione ed adozione del Programma triennale delle Opere Pubbliche 
per il triennio dal 2020 al 2022

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa.

Este, 20 gennaio   2020 Il Dirigente

 Dott. Michele Gallo
(FIRMATO DIGITALMENTE SI SENSI DEL D.LGS. 82/2005)

 Parco Regionale dei Colli Euganei – Deliberazione Consiglio Direttivo n. 11   del  28/01/2020



RELAZIONE ILLUSTRATIVA 

 
Programma Triennale 2020-2022 ed elenco annuale 2020 per i Lavori Pubblici di Competenza Regionale 

 

Come richiesto con nota della Direzione Infrastrutture Trasporti e Logistica U.O. Lavori Pubblici 

(n. _ _ _ _ del _ _/_ _/2020), in applicazione alla L.R. 27/2003, l'Ente Parco Regionale dei Colli 

Euganei ha provveduto: 

 nell'attesa della realizzazione del sistema informatico regionale (commi 2 e 4 dell'art. 29 del 

D. Lgs. 50/2016) alla programmazione dei lavori pubblici di interesse regionale di propria 

competenza utilizzando l'applicativo Servizi Contratti Pubblici (SCP) del Ministero 

Infrastrutture Trasporti (MIT). 

 a chiedere alla Sezione Coordinamento Commissioni (NUVV), la valutazione relativa al 

"Programma triennale 2020-2022 ed elenco annuale 2020 per i Lavori Pubblici 2020-2022 

(rif. ns. nota prot. n. 11408 del 10/12/2019), ad oggi ancora in attesa di parere. 

 ad approvare con Delibera di Consiglio Direttivo n. _ _ del _ _/_ _/2020, il "Programma 

triennale delle Opere Pubbliche 2020-2022 ed elenco annuale 2020". 

 

A tale scopo sono state compilate le apposite schede allegato "I" del DM 14/2018. 

  

Come può essere osservato in dettaglio nell'Allegato "I", Scheda "A", "Quadro delle risorse 

necessarie alla realizzazione del Programma", la disponibilità finanziaria complessiva per il triennio, 

ammonta ad € 222.800,00= e di questi rappresentano la disponibilità finanziaria, rispettivamente: 

 del I anno € 100.000,00=; 

 del II anno € 122.800,00=; 

 del III anno € 0,00=; 

in sintesi i fondi di € 222.800,00= complessivi sono ascrivibili alla "Tipologie Risorse", "stanziamenti 

di bilancio". 
 

Riguardo all’articolazione della copertura finanziaria di cui all'Allegato "I", Scheda "D", "Elenco 

degli interventi del programma", si evidenzia il seguente intervento: 
 

L'intervento "Lavori di completamento della pavimentazione del percorso denominato "Pista per 

Diversamente Abili" del Sentiero n. 9 dei Colli Euganei - Monte Venda" è stato selezionato a regia 

regionale e finanziato mediante l'utilizzo di economie, individuate dalla D.G.R. n. 1276 del 3 settembre 

2019, del Programma Attuativo Regionale Veneto 2007 - 2013 del Fondo per lo Sviluppo e la 

Coesione – PAR FSC 2007 - 2013. Asse 3 "Beni Culturali e Naturali". Riprogrammazione risorse della 

Linea di intervento 3.2: "Valorizzazione e tutela del patrimonio naturale e della rete ecologica 

regionale". - CUP E78B17001970003 - Codice progetto:VE32P048. 

Il tracciato si trova nel cuore dei Colli Euganei, sul versante sud del Monte Venda, in una delle 

zone più belle dal punto di vista paesaggistico e maggiormente fruite da turisti e habitué dei Colli. 

Con il suddetto progetto si intende completare e mettere in sicurezza la parte di sentiero che affianca la 

pista per diversamente abili. 

 

Infine relativamente all'Allegato "I" scheda "B" "Elenco delle opere incompiute", si evince che 

l’Ente Parco Regionale dei Colli Euganei non ha in essere opere incompiute. 

 

 

Il Dirigente 

dell'U.C. Agricolo Forestale 

Dott. Michele Gallo 



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Parco Regionale Dei Colli
Euganei - Ufficio Gestione Progetti

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

222,800.00122,800.00100,000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

122,800.00100,000.00 0.00 222,800.00

Il referente del programma

Gallo Michele

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Parco Regionale Dei Colli
Euganei - Ufficio Gestione Progetti

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Gallo Michele(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Parco Regionale Dei Colli
Euganei - Ufficio Gestione Progetti

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Gallo Michele

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Parco Regionale Dei Colli
Euganei - Ufficio Gestione Progetti

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L91004990288201900003 E78B17001970003 005 037 99 - Altro

Programma Attuativo
Regionale del Fondo per lo

Sviluppo e la Coesione (PAR
FSC) 2007 2013. Asse 3 -

Linea d'intervento 3.2 - Lavori
di completamento della "Pista

per diversamente abili" -
Sentiero n. 9 del Monte

Venda

1NoVE32P048 ITH36
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0282020 Gallo Michele No 0.00100,000.00 0.00122,800.00 0.00222,800.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Gallo Michele

222,800.00 0.00122,800.00 0.00 0.000.00100,000.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Parco Regionale Dei Colli
Euganei - Ufficio Gestione Progetti

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L91004990288201900003

Programma Attuativo Regionale
del Fondo per lo Sviluppo e la

Coesione (PAR FSC) 2007 2013.
Asse 3 - Linea d'intervento 3.2 -
Lavori di completamento della
"Pista per diversamente abili" -
Sentiero n. 9 del Monte Venda

222,800.00 1 No No 2Gallo MicheleE78B17001970003 100,000.00 AMB

Il referente del programma

Gallo Michele

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Parco Regionale Dei Colli
Euganei - Ufficio Gestione Progetti

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L91004990288201900001

Interventi per la conservazione degli habitat o
degli habitat di specie all'interno dei siti Natura

2000 Sito IT3260017 Colli Euganei - Monte
Lozzo - Monte Ricco: Laghetto Corte Borin -

Laghizzolo - Sorgente delle Volpi - Laghetto del
Roccolo

100,000.00 2

il motivo per il quale l'intervento non è
riproposto, è dato dal fatto che il progetto

inizialmente è stato strutturato nell'ambito dei
lavori di manutenzione straordinaria da

realizzare con personale proprio dell'Ente, ma
tenuto conto delle mutate condizioni
intervenute a seguito della DGRV n.

2138/2017 con la quale il personale forestale
in corpo all'Ente Parco è stato trasferito ad

AVISP - Veneto Agricoltura, è sopravvenuta
la scadenza improrogabile del finanziamento.

E46J14002240002

Il referente del programma

Gallo Michele
(1) breve descrizione dei motivi

Note



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Massimo Campagnolo
CODICE FISCALE: IT:CMPMSM62E20C544J
DATA FIRMA: 04/02/2020 11:38:18
IMPRONTA: 36623633373736333266343332366635343239613763393137383934383134353439356266653833

NOME: MONTECCHIO NICOLA
CODICE FISCALE: TINIT-MNTNCL62E29F382S
DATA FIRMA: 04/02/2020 13:37:44
IMPRONTA: 61366462636363353665323462303939346664383839663666636236653632633764353864306336


